
Cuenta:

Fecha Documento Beneficiario Concepto DEBITO CREDITO BALANCE
29-12-2023 0 BALANCE ANTERIOR 0.00 0.00 13,415,537.00

02-01-2024 52880 LUCIANO SANTOS SUPPLIERS SRL PAGO FACTS. # B1500000001 D/F 31/10/2023,  SEGÚN OC. # 2023-00321 D/F  26/10/2023, PROCESO # CD-2023-0083, POR COMPRA DE LARINGOSCOPIO SOLICITADO POR EL DEPTO. DE ANESTESIOLOGIA,  MONTO A PAGAR $ 132,750.00 MENOS 5 % ISR $  5,625.00 NETO A PAGAR $ 127,125.00, VER ANEXOS 0.00 127,125.00 13,288,412.00

02-01-2024 865 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 3,727.00 0.00 13,292,139.00

02-01-2024 406 COMISIONES BANCARIAS PARA REGISTRAR CARGO BANCARIO  POR USO DE VERIFONEEN EL MES DE DICIEMBRE 2023 0.00 1,345.00 13,290,794.00

02-01-2024 531 RONEY VINICIO DIAZ BURGOS PAGO HONORARIOS MÉDICOS POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO NEUROCIRUJANO, CORRESPONDIENTE AL MES DE  OCTUBRE 2023,  POR INTERCONSULTAS , MONTO A PAGAR $  4,000.00 MENOS 10 % ISR $  400.00 NETO A PAGAR $  3,600.00, VER ANEXOS 0.00 3,600.00 13,287,194.00

03-01-2024 52883 J C Q INGENIERIA EN ASCENSORES SRLPAGO FACTURA # 1500936 D/F 06/12/2023, SEGÚN CONTRATO, POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR DE CARGA DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 6,844.00 MENOS 5 % ISR $ 290.00 NETO A PAGAR 6,554.00, VER ANEXOS   0.00 6,554.00 13,280,640.00

03-01-2024 52884 J C Q INGENIERIA EN ASCENSORES SRLPAGO FACTURA # 1500937 D/F 06/12/2023, SEGÚN CONTRATO, POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR  DE PASAJERO AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 7,080.00 MENOS 5 % ISR $ 300.00 NETO A PAGAR $ 6,780.00, VER ANEXOS 0.00 6,780.00 13,273,860.00

03-01-2024 52885 COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS S.A.PAGO FACTURA # 113 D/F 28/12/2023, POR SERVICIOS DE FLOTAS A EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 23 DE DICIEMBRE 2023 HASTA EL 22 DE ENERO 2024, NETO A PAGAR $ 66,025.70, VER ANEXOS 0.00 66,025.70 13,207,834.30

03-01-2024 52887 CARY INDUSTRIAL S A PAGO FACTURA # 116196 D/F 14/11/2023, SEGÚN OC. # 2023-00345 D/F 08/11/2023, PROCESO # CM-2023-0053, POR COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 3,573.63 MENOS 5 % ISR $ 151.43 NETO A PAGAR $ 3,422.20, VER ANEXOS 0.00 3,422.20 13,204,412.10

03-01-2024 52888 LABORATORIOS FRANJA SRL PAGO FACTS. # 00013061 D/F 27/11/2023,  SEGÚN OC. # 2023-00083 D/F 31/03/2023, PROCESO # CD-2023-0023,  POR LA REALIZACIÓN DE 20 MUESTRAS DE RASTREO BACTERIOLÓGICO EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, SOLICITADO POR LA SECCIÓN DE EPIDEMIOLOGIA, MONTO A PAGAR $ 14,160.00 MENOS 5 % ISR $ 600.00 NETO A PAGAR $ 13,560.00, VER ANEXOS 0.00 13,560.00 13,190,852.10

03-01-2024 52889 OROZCO EXTERMINACIONES EIRL PAGO FACTURA # B1500000198 D/F 30/11/2023, POR SERVICIO DE IGUALA DE FUMIGACION EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 36,580.00 MENOS 2 %  ISR $ 620.00 NETO A PAGAR $ 35,960.00, VER ANEXOS    0.00 35,960.00 13,154,892.10

03-01-2024 52890 AVATHARTECH, EIRL PAGO FACTURA # 2551 D/F 01/12/2023, POR SERVICIO DE IGUALA DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA NIMBO ERP, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 26,550.00 MENOS 5 % ISR $ 1,125.00 NETO A PAGAR $ 25,425.00, VER ANEXOS   0.00 25,425.00 13,129,467.10

03-01-2024 866 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 11,808.00 0.00 13,141,275.10

03-01-2024 570 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 13,142,557.60

04-01-2024 867 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 27,275.00 0.00 13,169,832.60

04-01-2024 571 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 7,047.15 0.00 13,176,879.75

04-01-2024 572 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 2,707.50 0.00 13,179,587.25

04-01-2024 532 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIALPAGO RETENCIONES REALIZADAS A EMPLEADOS Y CONTRIBUCIONES DEL HDSSD PARA LA TESORERÍA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 3,707,267.86, VER ANEXOS 0.00 3,707,267.86 9,472,319.39

04-01-2024 407 COMISIONES BANCARIAS PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS POR TRANSFERENCIA BANCARIA, DEL PAGO A TSS  DEL MES DE DICIEMBRE 2023. 0.00 80.00 9,472,239.39

05-01-2024 52891 JUAN CARLOS ANTONIO ABUD PAGO POR  PROPORCIÓN DE REGALIA POR  RENUNCIA COMO CONSERJE, EFECTIVO AL  4/09/2023, MONTO A PAGAR $ 9,177.69, VER ANEXOS 0.00 9,177.69 9,463,061.70

05-01-2024 52893 ALTICE DOMINICANA S A PAGO FACTS. # CC20231280407346552 D/F 28/12/2023, POR SERVICIOS DE INTERNET ASIMÉTRICO 100MBPS/20 MBPS + 1 IP DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL  PERIODO DEL  26  DE  NOVIEMBRE 2023 AL 25 DE DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 16,893.50, VER ANEXOS 0.00 16,893.50 9,446,168.20

05-01-2024 868 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 10,796.00 0.00 9,456,964.20

05-01-2024 573 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,565.00 0.00 9,459,529.20

05-01-2024 533 COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOSPAGO DE RETENCIONES DE ISR  REALIZADAS POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023 MAS REMANENTE DE OCTUBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 863,955.49, VER ANEXOS 0.00 863,955.49 8,595,573.71

05-01-2024 408 COMISIONES BANCARIAS PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS POR PAGOS DE IRS AL COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS DEL MES DE NOVIEMBRE 2023 MAS REMANENTE DE OCTUBRE 2023. 0.00 240.00 8,595,333.71

05-01-2024 161 NOTA DE CREDITO TRANSFERENCIA  DE PAGO SISALRIL SUBSIDIO ENFERMERMEDAD COMUN. 34,113.41 0.00 8,629,447.12

08-01-2024 869 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 12,940.00 0.00 8,642,387.12

08-01-2024 574 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 5,059.44 0.00 8,647,446.56
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08-01-2024 162 NOTA DE CREDITO DEPOSITO DE SANDRA PAOLA HERNANDEZ MATOS INT 6094
 2,000.00 0.00 8,649,446.56

08-01-2024 163 NOTA DE CREDITO TRANSFERENCIA DE ROBERTO  MORALES CEBALLOS
 14,722.28 0.00 8,664,168.84

09-01-2024 870 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 9,841.00 0.00 8,674,009.84

09-01-2024 575 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 5,201.25 0.00 8,679,211.09

10-01-2024 52894 JOSE ALFONSO RODRIGUEZ SANTOS PAGO POR DÍAS TRABAJADOS, INDEMNIZACIÓN Y PROPORCIÓN DE REGALÍA, POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO AUXILIAR DE COCINA, EFECTIVO AL 09/10/2023, MONTO A PAGAR $ 33,567.91 MENOS 5.91 % 273.76 NETO A PAGAR $ 33,294.15, VER ANEXOS 0.00 33,294.15 8,645,916.94

10-01-2024 52895 LUIS SANTIAGO CARVAJAL OVIEDO PAGO 1ERA. CUOTA POR  RETENCIONES REALIZADAS A ENFERMERAS DEL HOSPITAL, POR CONFECCION DE UNIFORMES,   MONTO A PAGAR $ 26,833.33, VER ANEXOS. 0.00 26,833.33 8,619,083.61

10-01-2024 52896 SONIA MARGARITA SOTO PAGO POR DÍAS TRABAJADOS, INDEMNIZACIÓN, PROPORCIÓN DE VACACIONES Y REGALÍA, POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO SUPERVISORA DE MAYORDOMÍA, EFECTIVO AL 12/10/2023, MONTO A PAGAR $ 121,723.26 MENOS 5.91 % TSS $ 2,851.19, ISR $ 1,606.20 NETO A PAGAR $ 117,265.87, VER ANEXOS 0.00 117,265.87 8,501,817.74

10-01-2024 52897 CANDIDA UREÑA HIDALGO PAGO POR   PROPORCIÓN DE   REGALÍA  POR  RENUNCIA, COMO  AUXILIAR DE ENFERMERÍA, EFECTIVO AL 26/09/2023, MONTO A PAGAR $  16,170.67, VER ANEXOS 0.00 16,170.67 8,485,647.07

10-01-2024 52898 ERICK SANTIAGO RODRIGUEZ SANTAMARIAPAGO POR   PROPORCIÓN DE   REGALÍA  POR  RENUNCIA, COMO  AUXILIAR DE FACTURACIÓN, EFECTIVO AL 29/09/2023, MONTO A PAGAR $  17,036.25, VER ANEXOS 0.00 17,036.25 8,468,610.82

10-01-2024 52899 ALEJANDRINA OSORIA PAGO POR DÍAS TRABAJADOS, INDEMNIZACIÓN, PROPORCIÓN DE VACACIONES Y REGALÍA, POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO CONSERJE, EFECTIVO AL 02/10/2023, MONTO A PAGAR $ 291,657.43 MENOS 5.91 % TSS $ 1,150.57 NETO A PAGAR $ 290,506.86, VER ANEXOS 0.00 290,506.86 8,178,103.96

10-01-2024 52900 ENRIQUE DE LEON SUERO PAGO POR  INDEMNIZACIÓN,  PROPORCIÓN DE  VACACIONES Y REGALÍA  POR DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO, COMO  CONSERJE, EFECTIVO AL 29/09/2023, MONTO A PAGAR $  34,895.45 MENOS 5.91 % TSS $  595.12,  CXC $ 960.00  NETO A PAGAR $  33,340.33, VER ANEXOS 0.00 33,340.33 8,144,763.63

10-01-2024 52901 MILAGROS JOSEFINA MEJÍA RAMOS PAGO POR  INDEMNIZACIÓN,  PROPORCIÓN DE  VACACIONES Y REGALÍA  POR DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO, COMO  ENCARGADA DE ALIMENTACION, EFECTIVO AL 29/09/2023, MONTO A PAGAR $  789,752.30 MENOS 5.91 % TSS $  2,195.45, ISR $ 40.20, CXC $ 856.25  NETO A PAGAR $  786,660.40, VER ANEXOS 0.00 786,660.40 7,358,103.23

10-01-2024 52902 ELIGIA DE PAULA PAGO POR  INDEMNIZACIÓN,  PROPORCIÓN DE  REGALÍA  Y DIAS TRABAJADOS  POR DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO, COMO  ROOM SERVICE, EFECTIVO AL 02/10/2023, MONTO A PAGAR $  355,904.86 MENOS 5.91 % TSS $  51.75  NETO A PAGAR $  355,853.11, VER ANEXOS 0.00 355,853.11 7,002,250.12

10-01-2024 52903 EMY NATALY GARCIA CRUZ PAGO POR  INDEMNIZACIÓN,  PROPORCIÓN DE  VACACIONES Y REGALÍA  POR DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO, COMO  CONSERJE, EFECTIVO AL 29/09/2023, MONTO A PAGAR $  34,895.45 MENOS 5.91 % TSS $  595.12,  CXC $ 180.00  NETO A PAGAR $  34,120.33, VER ANEXOS 0.00 34,120.33 6,968,129.79

10-01-2024 52904 YINA EMILIANO DE LA CRUZ PAGO POR   PROPORCIÓN DE  VACACIONES Y REGALÍA  POR  RENUNCIA, COMO  CONSERJE, EFECTIVO AL 29/09/2023, MONTO A PAGAR $  20,347.95 MENOS 5.91 % TSS $  595.12,  CXC $ 120.00  NETO A PAGAR $  19,632.83, VER ANEXOS 0.00 19,632.83 6,948,496.96

10-01-2024 534 COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOSPAGO DE RETENCIONES DE  ITBIS REALIZADAS POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 7,740.00, VER ANEXOS 0.00 7,740.00 6,940,756.96

10-01-2024 409 COMISIONES BANCARIAS PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS POR PAGO DE RETENCIONES DE  ITBIS REALIZADAS POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023 0.00 80.00 6,940,676.96

10-01-2024 535 GRECIA DEL CARMEN REYNOSO LACHAPELLEPAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO REALIZADO POR CONSULTAS POR PRODUCTIVIDAD  Y PROCEDIMIENTOS EN EL ÁREA DE GINECOLOGIA, CORRESPONDIENTE AL MES DE  DICIEMBRE 2023,  MAS REMANENTE DE OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $  34,566.00 MENOS 10 % ISR $ 3,456.60  NETO A PAGAR $  31,109.40 VER ANEXOS 0.00 31,109.40 6,909,567.56

10-01-2024 536 FRANCISCO ALBERTO VIOLA BAEZ PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO,  CORRESPONDIENTE AL MES DE  DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $  29,100.00 MENOS 10 % ISR $ 2,910.00 NETO A PAGAR $  26,190.00, VER ANEXOS 0.00 26,190.00 6,883,377.56

10-01-2024 537 BELQUIS ELIZABETH MARTINEZ CABRERAPAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO,  CORRESPONDIENTE AL MES DE  DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $  87,200.00 MENOS 10 % ISR $ 8,720.00 NETO A PAGAR $  78,480.00, VER ANEXOS 0.00 78,480.00 6,804,897.56

10-01-2024 538 MIGUEL ANTONIO MIRAMBEAUX ABREUPAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO,  CORRESPONDIENTE AL MES DE  DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $  73,800.00 MENOS 10 % ISR $ 7,380.00 NETO A PAGAR $  66,420.00, VER ANEXOS 0.00 66,420.00 6,738,477.56

10-01-2024 539 ALEJANDRO MENDOZA DE JESUS PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO,  CORRESPONDIENTE AL MES DE  DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $  67,200.00 MENOS 10 % ISR $ 6,720.00 NETO A PAGAR $  60,480.00, VER ANEXOS 0.00 60,480.00 6,677,997.56

10-01-2024 540 MIGUEL ANTONIO MIRAMBEAUX ABREUPAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE   AL MES DICIEMBRE 2023,  MAS REMANENTE DE   OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2023,  MONTO A PAGAR $  7,176.00 MENOS 10 % ISR $  717.60 NETO A PAGAR $  6,458.40,  VER ANEXOS 0.00 6,458.40 6,671,539.16

10-01-2024 541 MIGUEL ANTONIO MIRAMBEAUX ABREUPAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR ESTUDIOS DE MONITOREOS DE PRESIÓN ARTERIAL SISTÉMICA MOD (MAPAS)  Y ELECTROCARDIOGRAMAS (HOLTERS ), CORRESPONDIENTE AL MES DE  DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $  44,400.00 MENOS 10 % ISR $  4,440.00 NETO A PAGAR $ 39,960.00, VER ANEXOS 0.00 39,960.00 6,631,579.16

10-01-2024 542 LEYDI MARIA NOVAS FELIZ PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO REALIZADO, POR DOPPLERS AMBULATORIOS E INTERNAMIENTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 69,900.00 MENOS 10 % ISR $ 6,990.00 NETO A PAGAR $  62,910.00 VER ANEXOS 0.00 62,910.00 6,568,669.16

10-01-2024 543 PEDRO ERNESTO GUZMAN MUÑIZ PAGO HONORARIOS MÉDICOS POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDOS POR DOPPLERS A PACIENTES AFILIADOS Y DEPENDIENTES COMO MEDICO CIRUJANO  VASCULAR, CORRESPONDIENTE AL MES DE  DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $  61,050.00 MENOS 10 % ISR $ 6,105.00 NETO A PAGAR $ 54,945.00, VER ANEXOS 0.00 54,945.00 6,513,724.16

10-01-2024 544 VALENTIN AUGUSTO CALDERON CERTADPAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR PROCEDIMIENTOS DE ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS Y COLONOS-COPIAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE  DICIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 93,000.00 MENOS 10 % ISR $  9,300.00 NETO A PAGAR $   83,700,00 VER ANEXOS 0.00 83,700.00 6,430,024.16

10-01-2024 545 ALEJANDRO MENDOZA DE JESUS PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE   AL MES DICIEMBRE 2023,  MAS REMANENTE DE   OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2023,  MONTO A PAGAR $  7,332.00 MENOS 10 % ISR $  733.20 NETO A PAGAR $  6,598.80,  VER ANEXOS 0.00 6,598.80 6,423,425.36

10-01-2024 546 BELQUIS ELIZABETH MARTINEZ CABRERAPAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE   AL MES DICIEMBRE 2023,  MAS REMANENTE DE   OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2023,  MONTO A PAGAR $  9,828.00 MENOS 10 % ISR $  98280 NETO A PAGAR $  8,845.20,  VER ANEXOS 0.00 8,845.20 6,414,580.16

10-01-2024 547 FRANCISCO ALBERTO VIOLA BAEZ PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE   AL MES DICIEMBRE 2023,  MAS REMANENTE DE   OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2023,  MONTO A PAGAR $  4,992.00  MENOS 10 % ISR $  499.20 NETO A PAGAR $  4,492.80,  VER ANEXOS 0.00 4,492.80 6,410,087.36

10-01-2024 576 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,425.00 0.00 6,411,512.36

11-01-2024 871 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 10,000.00 0.00 6,421,512.36

11-01-2024 872 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 7,250.00 0.00 6,428,762.36

11-01-2024 577 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,085.25 0.00 6,430,847.61



12-01-2024 43 G & G MERCANTIL SRL PARA REVERSAR CHEQUE DEBIDO A CAMBIO EN MONTO A PAGAR 67,914.96 0.00 6,498,762.57

12-01-2024 200 RETIRO PARA TRANSFERENCIA BANCOPARA TRANSFERENCIA PROPIA POR SERVICIOS PRIVADOS O SIN COBERTURA CORRESPONDIENTE A DICIEMBRE 2023  0.00 360,486.04 6,138,276.53

12-01-2024 578 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 950.00 0.00 6,139,226.53

15-01-2024 52905 ECOCHEM S.R.L PAGO FACTURA # 100095854 D/F 27/11/2023, SEGÚN OC. # 132-2023 D/F 31/10/2023, PROCESO # CCC, POR COMPRA DE INSUMOS DE LAVANDERÍA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 106,058.40 MENOS 5 % ISR $  4,494.00 NETO A PAGAR $ 101,564.40, VER ANEXOS 0.00 101,564.40 6,037,662.13

15-01-2024 52906 TECNIMEDICA SRL PAGO FACTURA # FAC0021777 D/F 01/12/2023, SEGÚN OC. # 2023-00367 D/F 27/11/2023, PROCESO # CM-2023-0057, POR COMPRA DE ELECTROCARDIOGRAFO, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 181,442.70 MENOS 5 % ISR $ 7,688.25 NETO A PAGAR $ 173,754.45, VER ANEXOS 0.00 173,754.45 5,863,907.68

15-01-2024 52907 ALL OFFICE SOLUTIONS TS SRL PAGO FACTURA # FA-11169 D/F 23/11/2023, SEGÚN OC. # 2023-00361 D/F 15/11/2023, PROCESO # CM-2023-0054, POR COMPRA DE ARTÍCULOS INFORMÁTICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE TECNOLOGÍA, MONTO A PAGAR $ 103,577.66 MENOS 5 % ISR $ 4,388.88 NETO A PAGAR $ 99,188.78, VER ANEXOS 0.00 99,188.78 5,764,718.90

15-01-2024 52908 COMERCIAL FERRETERO E PEREZ SRL PAGO FACTURA # 2070 D/F 16/11/2023, SEGÚN OC. # 2023-00351 D/F 10/11/2023, PROCESO # CM-2023-0049, POR COMPRA DE MATERIALES FERRETEROS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 85,907.54 MENOS 5 % ISR $ 3,640.15 NETO A PAGAR $ 82,267.39, VER ANEXOS 0.00 82,267.39 5,682,451.51

15-01-2024 52909 MULTIGESTIONES YAVIC, SRL PAGO FACTURA # 01027 D/F 30/11/2023, SEGÚN OC. # 2023-00368 D/F 29/11/2023, PROCESO # CD-2023-0092, POR COMPRA DE PLATOS DESECHABLES, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 16,274.35 MENOS 5 % ISR $ 689.59 NETO A PAGAR $ 15,584.76, VER ANEXOS 0.00 15,584.76 5,666,866.75

15-01-2024 52910 PLANET MEDICAL SERVICES,SRL PAGO FACTURA # B1500000231 D/F 29/11/2023, SEGÚN OC. # 2023-00346 D/F 08/11/2023, PROCESO # CM-2023-0055, POR RESTAURACIÓN DEL RAYO X ESTACIONARIO, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 749,300.00 MENOS 5 % ISR $ 31,750.00 NETO A PAGAR $ 717,550.00, VER ANEXOS 0.00 717,550.00 4,949,316.75

15-01-2024 52911 ALLINONESUPPLY SRL PAGO FACTURA # B1500000544 D/F 28/11/2023, SEGÚN OC. # 2023-00343 D/F 08/11/2023, PROCESO # CM-2023-0053, POR COMPRA DE INSUMOS DE LIMPIEZA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 7,906.00 MENOS 5 % ISR $ 335.00 NETO A PAGAR $ 7,571.00, VER ANEXOS 0.00 7,571.00 4,941,745.75

15-01-2024 52912 COMPU-OFFICE DOMINICANA, S.R.L. PAGO FACTS. # 1400004017 D/F 08/11/2023, # 1400004037 D/F 17/11/2023,  SEGÚN OC. # 2023-00331 D/F 02/11/2023,  PROCESO # CM-2023-0052, POR COMPRA DE TONERS Y  CARTUCHOS , SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN  MONTO A PAGAR $  146,470.95 MENOS 5 % ISR $ 6,206.40 NETO A PAGAR $  140,264.55, VER ANEXOS 0.00 140,264.55 4,801,481.20

15-01-2024 52913 HIDROMED, SRL PAGO FACTS. # HD-030035 D/F 02/01/2024,  POR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA OSMOSIS DE LA UNIDAD DE HEMODIÁLISIS, CORRESPONDIENTE AL MES DE  DICIEMBRE 2023, SEGÚN CONTRATO, MONTO A PAGAR $ 9,440.00 MENOS 5 % ISR $ 400.00 NETO A PAGAR $ 9,040.00, VER ANEXOS 0.00 9,040.00 4,792,441.20

15-01-2024 52914 ROSEMARY HERNANDEZ DE MATOS REPOSICIÓN AL CUSTODIO DEL FONDO DE COMBUSTIBLE, POR CONCEPTO DE COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA ABASTECER LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBOS DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL No. 676 AL No. 682. 0.00 9,500.00 4,782,941.20

15-01-2024 52915 CORAMCA SRL PAGO FACTS. # 1849 D/F 23/11/2023, # 1848 D/F  23/11/2023 , SEGÚN OC. # 2023-00348 D/F 09/11/2023, # 2023-00350 D/F 10/11/2023, PROCESO # CM-2023-0049, POR COMPRA DE MATERIALES FERRETEROS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 355,581.79  MENOS 5 % ISR $ 15,067.03 NETO A PAGAR $ 340,514.76, VER ANEXOS 0.00 340,514.76 4,442,426.44

15-01-2024 52916 FL BETANCES Y ASOCIADOS, SRL PAGO FACTURA # B1500000683 D/F 28/11/2023, SEGÚN OC. # 2023-00364 D/F 15/11/2023, PROCESO # CM-2023-0054, POR COMPRA DE ARTÍCULOS INFORMÁTICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE TECNOLOGÍA, MONTO A PAGAR $ 24,959.37 MENOS 5 % ISR $ 1,057.60 NETO A PAGAR $ 23,901.77, VER ANEXOS 0.00 23,901.77 4,418,524.67

15-01-2024 52917 PADRON OFFICE SUPPLY, SRL PAGO FACTURA # FR-97511 D/F 09/11/2023, SEGÚN OC. # 2023-00338 D/F 03/11/2023, PROCESO # CM-2023-0051, POR COMPRA DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 118,348.93 MENOS 5 % ISR $ 5,030.79 NETO A PAGAR $ 113,318.14, VER ANEXOS 0.00 113,318.14 4,305,206.53

15-01-2024 873 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,030.00 0.00 4,309,236.53

15-01-2024 52918 TURISTRANS TRANSPORTE Y SERVICIOS SRLPAGO FACTS. # B1500000524 D/F 07/11/2023, # B1500000530 D/F 14/11/2023,  SEGÚN OC. # 2022-00064 D/F 22/02/2022, # 2023-00347  D/F 08/11/2023,  PROCESO #  CD-2022-0008,  # CD-2023-0087,  POR SERVICIO DE TRANSPORTE, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 66,900.00 MENOS 2 % ISR $ 1,338.00 NETO A PAGAR $ 65,562.00, VER ANEXOS 0.00 65,562.00 4,243,674.53

15-01-2024 874 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 6,452.00 0.00 4,250,126.53

15-01-2024 579 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 4,660.04 0.00 4,254,786.57

15-01-2024 56 NOTA DE DEBITO PARA REFLEJAR 0.01 CENTAVOS EL CUAL NO SE REFLEJO EN MOVIMIENTO BANCARIO DEPOSITO TC 579 D/F 15/01/2024 0.00 0.01 4,254,786.56

16-01-2024 875 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,865.00 0.00 4,259,651.56

16-01-2024 164 NOTA DE CREDITO TRANSFERENCIA DE JAROLIN, POR PAGO DE SERVICIO OFRECIDO DE INTERNAMIENTO SEGÚN FACTURA INT-7669, LA DIFERENCIA SERÁ REEMBOLSADA, COM-T-003-2024 20,000.00 0.00 4,279,651.56

17-01-2024 876 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 13,895.00 0.00 4,293,546.56

17-01-2024 580 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 237.25 0.00 4,293,783.81

17-01-2024 165 NOTA DE CREDITO TRANSFERENCIA ACH DE PAQO SISALRIL SUBSIDIO MATERNIDAD 246,630.00 0.00 4,540,413.81

18-01-2024 52919 OSCAR A. RENTA NEGRON, S.A. PAGO FACTURAS # VFR-101660 D/F 11/12/2023 # VFR-100966 D/F 04/12/2023, SEGÚN OC. # 2023-00379 D/F 05/12/2023, # 2023-00371 D/F 30/11/2023, PROCESO # CM-2023-0058, # PEEX-2023-0032, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN Y LABORATORIO, MONTO A PAGAR $ 33,531.60 MENOS 5 % ISR $ 1,676.58 NETO A PAGAR $ 31,855.02, VER ANEXOS 0.00 31,855.02 4,508,558.79

18-01-2024 52920 FARMACO INTERNACIONAL, S.R.L. PAGO FACTURA # B1500000829 D/F 11/12/2023, SEGÚN OC. # 2023-00385 D/F 05/12/2023, PROCESO # CM-2023-0058, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 139,507.40 MENOS 5 % ISR $ 5,981.50 NETO A PAGAR $ 133,525.90, VER ANEXOS  0.00 133,525.90 4,375,032.89

18-01-2024 52921 PROFARES SRL PAGO FACTS. # 7112 D/F 14/12/2023,  SEGÚN OC. # 2023-00386 D/F 05/12/2023, PROCESO #  DAF-CM-2023-0058, POR COMPRA DE INSUMOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 7,500.00 MENOS 5 % ISR $ 375.00 NETO A PAGAR $ 7,125.00, VER ANEXOS 0.00 7,125.00 4,367,907.89

18-01-2024 52922 CG BIOMEDICAL SRL PAGO FACTS. # 00155 D/F 13/12/2023,  SEGÚN OC. # 2023-00356  D/F 14/11/2023, PROCESO #  DAF-CM-2023-0056, POR COMPRA DE PAPELERÍA DE USO CLÍNICO, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  191,390.10 MENOS 5 % ISR $ 8,109.75 NETO A PAGAR $  183,280.35, VER ANEXOS 0.00 183,280.35 4,184,627.54

18-01-2024 52923 FARMACEUTICA DALMASI (FARMADAL) SRLPAGO FACTS. # 00002144 D/F 13/12/2023,  SEGÚN OC. # 2023-00388 D/F 12/12/2023, PROCESO #  DAF-CM-2023-0059, POR COMPRA DE INSUMOS Y REACTIVOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO CLÍNICO, MONTO A PAGAR $ 54,185.00 MENOS 5 % ISR $ 2,709.25 NETO A PAGAR $  51,475.75, VER ANEXOS 0.00 51,475.75 4,133,151.79

18-01-2024 52924 LAMBDA DIAGNOSTICOS, S.R.L PAGO FACTS. # FT020042 D/F 14/12/2023,  SEGÚN OC. # 2023-00389 D/F 12/12/2023, PROCESO #  DAF-CM-2023-0059, POR COMPRA DE INSUMOS DE LABORATORIO Y REACTIVOS, SOLICITADOS POR  LOS DEPTOS. DE LABORATORIO CLÍNICO, MONTO A PAGAR $ 6,619.15 MENOS 5 % ISR $ 280.47 NETO A PAGAR $ 6,338.68, VER ANEXOS 0.00 6,338.68 4,126,813.11

18-01-2024 52925 COPEM HOSPICLINIC SRL PAGO FACTURA # 5721 D/F 14/12/2023, SEGÚN OC. # 2023-00374 D/F 05/12/2023, PROCESO # CM-2023-0058, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 6,621.90 MENOS 5 % ISR $ 331.10 NETO A PAGAR $ 6,290.80, VER ANEXOS 0.00 6,290.80 4,120,522.31

18-01-2024 52926 ROFASA FARMA, EIRL PAGO FACTURA # 0021868 D/F 15/12/2023, SEGÚN OC. # 150-2023 D/F 08/12/2023, PROCESO # CP-2023-0006, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 106,109.35 MENOS 5 % ISR $ 5,305.47 NETO A PAGAR $ 100,803.88, VER ANEXOS 0.00 100,803.88 4,019,718.43



18-01-2024 52927 GRUPO FARMACEUTICO CAR-M,S.R.L.PAGO FACTURAS # B1500003097 D/F 14/12/2023 # B1500003072 D/F 05/12/2023, SEGÚN OC. # 156-2023 D/F 08/12/2023, # 2023-00380 D/F 05/12/2023, PROCESO # CP-2023-0006, # CM-2023-0058, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 84,628.00 MENOS 5 % ISR $ 4,190.90 NETO A PAGAR $ 80,437.10, VER ANEXOS 0.00 80,437.10 3,939,281.33

18-01-2024 52928 BIO-NUCLEAR,S.A PAGO FACTS. # 9000013380 D/F 17/10/2023, # 9000013530 D/F 18/10/2023, # 9000013441 D/F 17/10/2023, # 9000013660 D/F 19/10/2023, # 9000014596 D/F 27/10/2023, SEGUN OC. # 126-2023 D/F 11/10/2023, #  2023-00314  D/F 13/10/2023, #  127-2023 D/F 11/10/2023, #  128-2023 D/F 12/10/2023, #  130-2023 D/F  27/10/2023,    PROCESO # CCC,  # CCC-PEEX-2023-0029,   POR LA COMPRA DE REACTIVOS, KIT DE HEMODIALISIS  E  INSUMOS  DE LABORATORIO, SOLICITADOS POR LOS  DEPTOS.  DE LABORATORIO CLÍNICO Y ALMACÉN GRAL., MONTO A PAGAR $ 992,166.75 MENOS 5 % ISR $  49,608.34 NETO A PAGAR $ 942,558.41,  VER ANEXOS  0.00 942,558.41 2,996,722.92

18-01-2024 52929 COMERCIAL CORAGE SRL PAGO FACTURAS  # B1500000185 D/F 01/12/2023, # B1500000184 D/F 27/11/2023, SEGÚN OC. # 2022-0100 D/F 30/06/2022, PROCESO # CP-2022-0008, # POR COMPRA DE INSUMOS DE HIGIENE, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 452,022.60 MENOS 5 % ISR $ 19,153.50 NETO A PAGAR $ 432,869.10, VER ANEXOS 0.00 432,869.10 2,563,853.82

18-01-2024 52930 RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, SRLPAGO FACTURA # 9-1743 D/F 27/11/2023, SEGÚN OC. # 2023-00360 D/F 15/11/2023, PROCESO # CM-2023-0054, POR COMPRA DE ARTÍCULOS INFORMÁTICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE TECNOLOGÍA, MONTO A PAGAR $ 36,066.70 MENOS 5 % ISR $ 1,528.25 NETO A PAGAR $ 34,538.45, VER ANEXOS 0.00 34,538.45 2,529,315.37

18-01-2024 52931 GTG INDUSTRIAL, SRL PAGO FACTURAS # FTG 6033 D/F 05/12/2023, # FTG 5987 D/F 21/11/2023, SEGÚN OC. # 2023-00372 D/F 01/12/2023, # 2023-00342 D/F 08/11/2023, PROCESO # CM-2023-0053, # CD-2023-0094, POR COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 251,237.34 MENOS 5 % ISR $ 10,645.65 NETO A PAGAR $ 240,591.69, VER ANEXOS 0.00 240,591.69 2,288,723.68

18-01-2024 877 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 10,690.00 0.00 2,299,413.68

18-01-2024 581 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,544.86 0.00 2,300,958.54

18-01-2024 138 PAGO CUENTAS POR COBRAR, P Y P, PRÉSTAMOPAGO POR RECLAMACIONES MEDICAS, RECIBIDAS EN EL MES DE ENERO /2024 CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS OFRECIDOS  EN LOS MESES SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE /2023. FP:297175 18,917,344.05 0.00 21,218,302.59

18-01-2024 139 PAGO CUENTAS POR COBRAR, P Y P, PRÉSTAMOPARA REGISTRAR PAGO POR RECLAMACIONES DE SERVICIOS ODONTOLOGICOS RECIBIDAS EN EL MES DE DICIEMBRES/2023, CORRESPONDIENTE A SERVICIOS OFRECIDOS EN EL MES DE NOVIEMBRE 2023. FP #298212 93,754.00 0.00 21,312,056.59

18-01-2024 140 PAGO CUENTAS POR COBRAR, P Y P, PRÉSTAMOPARA REGISTRAR TRANSFERENCIA A MODO PRESTAMO ARS SEMMA CORRESPONDIENTE AL AUMENTO DE ASIGNACION, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DICIEMBRE 2023. 9,988,901.95 0.00 31,300,958.54

19-01-2024 52932 AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONALPAGO FACTS. # 34645012 D/F 10/01/2024, POR SERVICIO DE RECOGIDA Y TRANSPORTACIÓN DE DESECHOS COMUNES, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 5,045.00, VER ANEXOS
 0.00 5,045.00 31,295,913.54

19-01-2024 52933 PATRICIA ALTAGRACIA PAULINO OGANDOPAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, POR CUBRIR LAS VACACIONES DE LA SRA. PAOLA JOHANA GUZMÁN, AUXILIAR DE FACTURACIÓN DESDE EL 13/12/2023 HASTA EL 10/01/2024 (UN MES), MAS REMANENTE DEL MES DE NOVIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 33,442.80 MENOS 5.91 TSS $ 1,976.47 NETO A PAGAR $ 31,466.33, ( SUSTITUYE EL CK. # 52892  D/F 05/01/2024 ), VER ANEXOS 0.00 31,466.33 31,264,447.21

19-01-2024 878 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 2,640.00 0.00 31,267,087.21

19-01-2024 582 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 4,247.99 0.00 31,271,335.20

19-01-2024 201 RETIRO PARA TRANSFERENCIA BANCOPARA PAGO DE NOMINA A EMPLEADOS DEL HOSPITAL CORRESPONDIENTES A DICIEMBRE DEL 2023. 0.00 13,005,430.29 18,265,904.91

19-01-2024 548 LABORATORIO CLINICO DE MOYA SRLPAGO FACTS. # G-0369 D/F  07/12/2023,  POR LA REALIZACIÓN DE CULTIVOS A PACIENTES HOSPITALIZADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 9,570.50 MENOS 5 % ISR $ 478.53 NETO A PAGAR $ 9,091.97, VER ANEXOS 0.00 9,091.97 18,256,812.94

22-01-2024 879 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 5,060.00 0.00 18,261,872.94

22-01-2024 584 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 18,263,155.44

23-01-2024 52934 JAROLIN STARLIN MAÑON MAZARA PAGO REEMBOLSO POR DEPOSITO REALIZADO POR INTERNAMIENTO, SEGUN FACTURA # INT-7669 D/F 16/01/2024, ORDEN DE ADMISIÓN # 7898, CARNET # 708805250, MONTO A PAGAR $  15,887.88, VER ANEXOS 0.00 15,887.88 18,247,267.56

23-01-2024 52935 ARCADIO RODRIGUEZ MEDINA PAGO FACTS. # B1500000005 D/F 08/01/2024, POR SERVICIOS COMO ALGUACIL, POR NOTIFICACIÓN DE (1) UN ACTOS JUDICIALES, MONTO A PAGAR $ 5,900.00 MENOS 10% ISR $ 500.00, ITBIS 100 % $ ,900.00 NETO A PAGAR $ 4,500.00, VER ANEXOS 0.00 4,500.00 18,242,767.56

23-01-2024 880 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 10,535.00 0.00 18,253,302.56

23-01-2024 585 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 636.50 0.00 18,253,939.06

24-01-2024 52936 SEAN DOMINICAN,S.R.L. PAGO FACTS. # 30567 D/F 11/12/2023, # FTG-30664 D/F 18/12/2023,  SEGÚN OC. # 2023-00383  D/F 05/12/2023, # 147-2023 D/F 08/12/2023, PROCESO #  DAF-CM-2023-0058, # CCC-CP-2023-0006, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN,  MONTO A PAGAR $ 1,056,945.00  MENOS 5 % ISR $ 52,847.25 NETO A PAGAR $ 1,004,097.75, VER ANEXOS 0.00 1,004,097.75 17,249,841.31

24-01-2024 52937 SUED & FARGESA SRL PAGO FACTURAS # 9100659220 D/F 15/12/2023, # 9100658839 D/F 14/12/2023, # 9100658028 D/F 13/12/2023, SEGÚN OC. # 151-2023 D/F 08/12/2023, # 2023-00377 D/F 05/12/2023, PROCESO # CP-2023-0006, # CM-2023-0058, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN,  MONTO A PAGAR $ 173,507.60 MENOS 5 % ISR $ 8,675.38 NETO A PAGAR $ 164,832.22, VER ANEXOS 0.00 164,832.22 17,085,009.09

24-01-2024 52938 OFFITEK, SRL PAGO FACTS. # 209203 D/F 13/11/2023, # 209701 D/F 28/11/2023, # 210250 D/F 14/12/2023 ,  SEGÚN OC. # 2023-00337 D/F 03/11/2023, # 2023-00359 D/F 15/11/2023, # 2023-00393 D/F 12/12/2023,  PROCESO # CM-2023-0051, #  CM-2023-0054, # CD-2023-0093, MENOS N/C # 4895 D/F 28/11/2023, POR COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA,  EQUIPOS INFORMATICOS Y PAPEL TERMICO, SOLICITADOS POR LOS DEPTOS. DE ALMACÉN,  COMPUTOS Y LABORATORIO CLINICO,  MONTO A PAGAR $  147,920.79 MENOS 5 % ISR $ 6,268.87  NETO A PAGAR $ 141,651.92, VER ANEXOS 0.00 141,651.92 16,943,357.17

24-01-2024 52939 G & G MERCANTIL SRL PAGO FACTURA # 000002393 D/F 17/11/2023, SEGÚN OC. # 2023-00352 D/F 10/11/2023, PROCESO # CM-2023-0049, POR COMPRA DE MATERIALES FERRETEROS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 65,669.90 MENOS 5 % ISR $ 2,782.62 NETO A PAGAR $ 62,887.28, (SUSTITUYE EL CK. # 52857 D/F  20/12/2023, VER ANEXOS 0.00 62,887.28 16,880,469.89

24-01-2024 52940 OSEAANA HEALTH CARE SRL PAGO FACTS. # B1500000086 D/F  21/12/2024, SEGÚN OC. # 165-2023 D/F  08/12/2023, PROCESO #  CCC-CP-2023-0007, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 14,761.80 MENOS 5 % ISR $  625.50 NETO A PAGAR $  14,136.30, VER ANEXOS 0.00 14,136.30 16,866,333.59

24-01-2024 52941 CARIBBEAN INTEGRATED SOLUTIONS SRLPAGO FACTS. # FA-3435 D/F 11/12/2023, # FA-3436 D/F 12/12/2023, # FA-3437 D/F 12/12/2023, # FA-3440 D/F 15/12/2023,  SEGÚN OC. # 2023-00384 D/F 05/12/2023,  PROCESO #  DAF-CM-2023-0058,  POR COMPRA DE INSUMOS HOSPITALARIOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 196,440.00 MENOS 5 % ISR $ 8,580.00 NETO A PAGAR $ 187,860.00, VER ANEXOS 0.00 187,860.00 16,678,473.59

24-01-2024 52942 AGUA PLANETA AZUL S A PAGO FACTS. # 1967527 D/F 02/10/2023, # 1974994 D/F 05/10/2023, # 1983995 D/F 10/10/2023, # 1997652 D/F 17/10/2023, # 1999945 D/F 18/10/2023, # 2009466 D/F 23/10/2023, # 2018758 D/F 27/10/2023, # 2023474 D/F 30/10/2023, # 2033478 D/F 03/11/2023, # 2041770 D/F 08/11/2023, # 2052218 D/F 14/11/2023, # 2060396 D/F 17/11/2023, # 2068960 D/F 23/11/2023, # 2080952 D/F 29/11/2023,  CORRESPONDIENTE A LOS  MESES  DE  OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2023, SEGÚN OC. # 2021-00137 D/F 18/05/2021, PROCESO # CM-2021-0028, POR LLENADO DE  1,046.00  BOTELLONES DE AGUA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $  62,760.00, MENOS 5 % ISR $  3,138.00 NETO A PAGAR $  59,622.00, VER ANEXOS 0.00 59,622.00 16,618,851.59

24-01-2024 881 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 7,350.00 0.00 16,626,201.59

24-01-2024 586 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,544.86 0.00 16,627,746.45

25-01-2024 52943 MACROTECH FARMACEUTICA SRL PAGO FACTURAS # 90147756 D/F 31/07/2023,  # 90145762, # 90145650 D/F 13/07/2023, # 90145521 D/F 11/07/2023, # 90145388 D/F 10/07/2023, # 90145211 D/F 09/07/2023, # 90145164 D/F 08/07/2023, # 90145066 D/F 07/07/2023, # 90144946 D/F 06/07/2023, # 90143206 D/F 23/06/2023, SEGÚN OC. # 105-2023 D/F 31/07/2023, # 083-2023 D/F 03/07/2023, # 081-2023 D/F 21/06/2023, PROCESO # CCC, POR COMPRA DE INSUMOS PARA LA BOMBA BAXTER Y COMPRA DE NUTRICIONES, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 347,018.25 MENOS 5 % ISR $ 15,203.49 NETO A PAGAR $ 331,814.79, VER ANEXOS 0.00 331,814.79 16,295,931.66

25-01-2024 52944 BIO-NOVA,SRL. PAGO FACTS. # F00045442 D/F 13/12/2023, # F00045671 D/F 26/12/2023, SEGÚN OC. # 2023-00387 D/F  12/12/2023,  # 170-2023 D/F 26/12/20223,  PROCESO #  DAF-CM-2023-0059,  # CCC,  POR COMPRA DE INSUMOS Y  REACTIVOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO, MONTO A PAGAR $  113,125.00 MENOS 5 % ISR $ 5,487.50 NETO A PAGAR $ 107,637.50, VER ANEXOS 0.00 107,637.50 16,188,294.16

25-01-2024 52945 HIDROMED, SRL PAGO FACTS. # HD-029998 D/F 18/12/2023, SEGÚN OC. # 2023-00395 D/F  15/12/2023, PROCESO # CD-2023-0097, POR COMPRA DE SAL, SOLICITADA POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 46,177.53 MENOS 5 % ISR $ 1,956.68 NETO A PAGAR $ 44,220.85, VER ANEXOS 0.00 44,220.85 16,144,073.31



25-01-2024 52946 SARAPE SRL PAGO FACTS. # 177 D/F 18/12/2023, SEGÚN OC. # 2023-00394 D/F   15/12/2023,   PROCESO # CD-2023-0095,   POR COMPRA DE  MATERIALES DESECHABLES  SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 44,999.95 MENOS 5 % ISR $  1,906.78 NETO A PAGAR $  43,093.17, VER ANEXOS  0.00 43,093.17 16,100,980.14

25-01-2024 52947 PROVEDEX DR SRL PAGO FACTURA # 236 D/F 12/12/2023, SEGÚN OC. # 2023-00322 D/F 27/10/2023, PROCESO # CM-2023-0050, POR COMPRA DE MERCADO, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 127,810.00 MENOS 5 % ISR $ 6,390.50 NETO A PAGAR $ 121,419.50, VER ANEXOS 0.00 121,419.50 15,979,560.64

25-01-2024 52948 ROSLYN SRL PAGO FACTURA # B1500000105 D/F 17/11/2023, SEGÚN OC. # 2023-00344 D/F 08/11/2023, PROCESO # CM-2023-0053, POR COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 5,310.00 MENOS 5 % ISR $ 225.00 NETO A PAGAR $ 5,085.00, VER ANEXOS 0.00 5,085.00 15,974,475.64

25-01-2024 52949 AMERILINE PHARMACEUTICAL SRL PAGO FACTS. # B1500000335 D/F 11/12/2023, # B1500000336 D/F 14/12/2023, SEGÚN OC. #  2023-00382 D/F  05/12/2023, # 155-2023 D/F 08/12/2023,  PROCESO #  DAF-CM-2023-0058, #  CCC-CP-2023-0006,  POR COMPRA DE MEDICAMENTOS E   INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  553,000.00 MENOS 5 % ISR $  27,650.00 NETO A PAGAR $  525,350.00, VER ANEXOS  0.00 525,350.00 15,449,125.64

25-01-2024 52950 HAUSPITAL SRL PAGO FACTURA # 633 D/F 12/12/2023, SEGÚN OC. # 2023-00381 D/F 05/12/2023, PROCESO # CM-2023-0058, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 3,800.00 MENOS 5 % ISR $ 190.00 NETO A PAGAR $ 3,610.00, VER ANEXOS 0.00 3,610.00 15,445,515.64

25-01-2024 52951 EPX DOMINICANA SRL PAGO FACTS. # B1500002069 D/F 14/12/2023, # B1500002085 D/F 21/12/2023,  SEGÚN OC. # 146-2023 D/F  08/12/2023, # 164-2023 D/F 08/12/2023, PROCESO  # CCC-CP-2023-0006, #  CCC-CP-2023-0007, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  84,909.60  MENOS 5 % ISR $  4,118.85 NETO A PAGAR $  80,790.75, VER ANEXOS 0.00 80,790.75 15,364,724.89

25-01-2024 52952 GENERICO DEL CARIBE, SRL PAGO FACTURA # 1500000217 D/F 22/12/2023, SEGÚN OC. # 167-2023 D/F 08/12/2023, PROCESO # CP-2023-0007, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 7,147.78 MENOS 5 % ISR $ 332.38 NETO A PAGAR $ 6,815.40, VER ANEXOS 0.00 6,815.40 15,357,909.49

25-01-2024 52953 	INVERSIONES FURO EIRL PAGO FACTS. # 34 D/F 28/11/2023, # 38A D/F 05/12/2023, # 43A D/F 12/12/2023, # 46A D/F 19/12/2023, , SEGÚN OC. # 2023-00319 D/F 24/10/2023, PROCESO #  DAF-CM-2023-0047, POR COMPRA DE DESPENSA SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 41,483.80  MENOS 5 % ISR $ 2,029.10  NETO A PAGAR $ 39,454.70, VER ANEXOS 0.00 39,454.70 15,318,454.79

25-01-2024 52954 LINAMED SRL PAGO FACTURA # 1246 D/F 21/12/2023, SEGÚN OC. # 161-2023 D/F 08/12/2023, PROCESO # CP-2023-0007, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 74,905.22 MENOS 5 % ISR $ 3,173.95 NETO A PAGAR $ 71,731.27, VER ANEXOS 0.00 71,731.27 15,246,723.52

25-01-2024 52955 ULTRALAB, SRL. PAGO FACTURAS # 9000002490 D/F 08/12/2023, # 9000002410 D/F 04/12/2023, # 9000002742 D/F 03/01/2024,   SEGÚN OC. # 2023-00370 D/F 30/11/2023, # 2023-00391 D/F 12/12/2023, PROCESO # CCC-PEEX-2023-0031,  # DAF-CM-2023-0059, POR COMPRA DE REACTIVOS E INSUMOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO,  MONTO A PAGAR $ 41,802.00 MENOS 5 % ISR $ 2,090.10 NETO A PAGAR $ 39,711.90, VER ANEXOS 0.00 39,711.90 15,207,011.62

25-01-2024 52956 MONCALI SRL PAGO FACTURAS # 144 D/F 29/12/2023, # 135 D/F 21/12/2023, # 126 D/F 24/11/2023, SEGÚN OC. # 2023-00330 D/F 30/10/2023, PROCESO # CM-2023-0048, POR COMPRA DE EMBUTIDOS, CARNES Y PESCADOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 192,305.60  MENOS 5 % ISR $ 9,298.17 NETO A PAGAR $ 183,007.43, VER ANEXOS 0.00 183,007.43 15,024,004.19

25-01-2024 882 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,976.00 0.00 15,032,980.19

25-01-2024 587 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 327.75 0.00 15,033,307.94

26-01-2024 883 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 9,040.00 0.00 15,042,347.94

26-01-2024 588 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 513.00 0.00 15,042,860.94

26-01-2024 52957 CORPORACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGOPAGO FACTS. # FS-7817450 D/F 02/01/2024, # FS-7817467 D/F 02/01/2024, POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO OFRECIDOS AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2024, NETO A PAGAR $ 26,196.00, VER ANEXOS  0.00 26,196.00 15,016,664.94

26-01-2024 52958 LUIS SANTIAGO CARVAJAL OVIEDO PAGO 2DA. CUOTA POR  RETENCIONES REALIZADAS A ENFERMERAS DEL HOSPITAL, POR CONFECCION DE UNIFORMES,   MONTO A PAGAR $ 26,833.33, VER ANEXOS. 0.00 26,833.33 14,989,831.61

26-01-2024 52959 UNION NACIONAL DE SERVICIOS DE ENFERMERIA ( UNASE )PAGO RETENCIONES REALIZADAS A ENFERMERAS DEL HOSPITAL, POR MEMBRESÍA DE LA UNASE, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 8,850.00, VER ANEXOS. 0.00 8,850.00 14,980,981.61

26-01-2024 52960 COLEGIO DOMINICANO DE BIOANALISTAS ( CODOBIO )PAGO RETENCIONES REALIZADAS A BIOANALISTAS DEL HOSPITAL POR MEMBRESÍA DEL CODOBIO, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 700.00, VER ANEXOS 0.00 700.00 14,980,281.61

26-01-2024 52961 INSTITUTO DE AUXILIOS Y VIVIENDAS ( INAVI ) PAGO RETENCIONES SAVICA, INAVI, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 14,725.00, VER ANEXOS 0.00 14,725.00 14,965,556.61

26-01-2024 52962 JR DIESEL, S.R.L PAGO FACTURA # 737 D/F 31/10/2023, SEGÚN OC. # 2023-00257 D/F 18/08/2023, PROCESO # CM-2023-0041, POR COMPRA DE GASOIL, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 383,200.00 MENOS 5 % ISR $ 19,160.00 NETO A PAGAR $ 364,040.00, VER ANEXOS 0.00 364,040.00 14,601,516.61

26-01-2024 57 NOTA DE DEBITO PARA REGISTRAR AERTURA DE CERTIFICADO BANCARIO, PARA EL  PAGO DEL SUELDO 13 2024. 0.00 2,000,000.00 12,601,516.61

30-01-2024 884 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 7,606.00 0.00 12,609,122.61

30-01-2024 589 DEPOSITO DE TARJETA CREDITO DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,752.75 0.00 12,610,875.36

30-01-2024 549 COOPERATIVA NACIONAL PARA MAESTROSPAGO RETENCIONES REALIZADAS A LOS EMPLEADOS DEL HOSPITAL POR COOPERATIVA, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO  2024, MONTO A PAGAR $ 2,817,133.49  VER ANEXOS 0.00 2,817,133.49 9,793,741.87

30-01-2024 550 ADMINISTRADORA DE RIESGOS DE SALUD PARA MAESTROSPAGO RETENCIONES PLAN ESPECIAL, PLAN SEMMA PLUS, PLAN MÁXIMO MAGISTERIAL, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ENERO 2024, MONTO A PAGAR $ 108,405.00, VER ANEXOS 0.00 108,405.00 9,685,336.87

30-01-2024 202 RETIRO PARA TRANSFERENCIA BANCOPARA REGISTRAR  PAGO DE LA NOMINA DE INCENTIVOS A MEDICOS POR IMPARTIR DOCENCIA A MEDICOS RESIDENTES  CORRESPONDIENTE A NOV. Y DIC. 2023. 0.00 50,853.41 9,634,483.46

30-01-2024 203 RETIRO PARA TRANSFERENCIA BANCOPARA REGISTRAR TRANSFERENCIA DE FONDOS PARA PAGO DE INCENTIVO A MEDICOS GASTROENTEROLOGOS , CORRESPONDIENTE A DIC 2023. 0.00 32,289.96 9,602,193.50

31-01-2024 885 DEPOSITO DE INGRESOS DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 58,708.00 0.00 9,660,901.50

31-01-2024 419 COMISIONES BANCARIAS PARA REGISTRAR PAGO DE COMISIONES BANCARIA POR MANEJO DE CUENTA, CORRESPONDIENTE AL ME DICIEMBRE 2023. 0.00 175.00 9,660,726.50

31-01-2024 420 COMISIONES BANCARIAS PARA REGISTRAR PAGO DE COMISION BANCANRIA POR SUPENSION DE CHEQUE No. 52886. 0.00 125.00 9,660,601.50

31-01-2024 166 NOTA DE CREDITO PARA REGISTRAR DEPOSITO DE CLIENTE  JUAN ARIOSTO. 2,000.00 0.00 9,662,601.50

Totales: 29,675,935.24 33,428,870.74



              LICDO. WILKINS ALCANTARA ALC.

            ENC. SECCION DE TESORERIA, HDSSD SUB- DIR. ADMINISTRATIVAYFINANCIERA, HDSSD

LCDA. ARACELYS DEL JESUS 


